

20 år av medicinskt samarbete med Venezuela

20 år av medicinskt samarbete med Venezuela

Den 16 april 2003 skapades Barrio Adentro Mission, ett initiativ av president Hugo Chávez regering som uppstod efter att ha lyssnat på folkets behov och som en del av en bredare insats av den bolivarianska revolutionen för att garantera rätten till hälsa och ta itu med ojämlikheter inom medicinsk-social vård.

Barrio Adentro försåg svårtillgängliga samhällen och landsbygdsområden med sjukvårdstjänster, i samarbete med kubanska läkare och lokal sjukvårdspersonal, och förändrade Venezuelas sjukvårdslandskap mot en mer inkluderande, human modell, med ett djupt kollektivt samvete.

Hugo Chávez och Fidel Castro var arkitekterna bakom detta program, som till en början bestod i att inrätta folkkliniker i de mest eftersatta samhällena i den bolivarianska republiken, i samarbete med tusentals kubanska yrkesverksamma.

Barrio Adentro Mission började som ett försöksprojekt i kommunerna Libertador och Sucre i huvudstadsdistriktet Caracas, med deltagande av cirka 30 000 kubanska läkare.

Barrio Adentro Mission har lyckats konsolidera ett hälsovårdsnätverk som omfattar: 573 diagnostiska centra (CDI), 588 rehabiliteringsrum (SRI), 38 högteknologiska centra (CAT) och operationssalar. Dessa utrymmen har varit grundläggande för att tillhandahålla främjande, förebyggande, läkande och rehabiliterande tjänster i alla delar av landet.

Det är också viktigt att lyfta fram de nästan 2 miljarder behandlingar som detta uppdrag hittills har tillhandahållit i samhällena, de 2 726 450 operationer som utförts och de 788 581 841 studier som genomförts i landets högteknologiska centra.

På denna årsdag är det därför viktigt att lyfta fram missionens inverkan på venezuelanernas liv, särskilt i tider av utmaningar som covid-19-pandemin, där dess infrastruktur och medicinska personal spelade en viktig roll i vården och tillfrisknandet av patienter. Man har också varit en pionjär inom program som pediatrik vård och behandling av barn med autismspektrumstörningar på rehabiliteringsavdelningar.

Visual Health-projektet som drivs av Barrio Adentro Mission tillverkar glasögon och glasögonbågar till fattiga människor i Venezuela.

Foto: Projektet Salud Visual (Visuell hälsa), som drivs av Barrio Adentro Mission, tillverkar linser och glasögon till fattiga människor i Venezuela.

Barrio Adentro Mission i La Yaguara, Venezuela. Foto: La Red.

Cubadebate 250416 (ZT)

[Veintidós años de la Misión](#)



Misión Barrio Adentro. Samarbetsprojektet inom hälsovård mellan Venezuela och Kuba. Foto: Prensa Latina

[Barrio Adentro](#)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72